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Vendim 40-27/2012

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1.12 t& Ligjit Nr.03/L-209 pér Bankén Qendrore té Republikés sé
Kosovés, nenin 3 paragrafi 3.3 i Rregullores s¢ UNMIK-ut Nr. 2001/25 mbi Licencimin,
Mbikéqyrjen dhe Rregullimin e Kompanive té Sigurimeve dhe Ndérmjetésuesve té Sigurimit, né
zbatim t€ Ligjit Nr. 04/L-018 pér Sigurimin e Detyrueshém nga Autopérgjegjésia dhe me géllim
t€¢ shmangies s€ dukuris€ se I&shimit t€ policave t&€ sigurimit t€ detyrueshém nga autopergjegjesia
pér mjetet motorike me regjistrim t& huaj si dhe t& ndalimit t& dukurisé sé daljes né garkullim té
mjeteve motorike t€ pa siguruara, Bordi Ekzekutiv 1 Bankés Qendrore té Republikés sé¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé daté 22 tetor 2012, mori vendim pér té léshuar kété:

UDHEZIM

Pér ményrén e léshimit té Policave té sigurimit té detyrueshém nga autopergjegjesia pér
mjetet motorike qé regjistrohen pér heré té paré né Kosové dhe ndalimin e shitjes sé
Policave té sigurimit té detyrueshém nga autopergjegjesia pér mjetet motorike me
regjistrim te huaj

Té gjitha Kompanité e Sigurimeve t€ licencuara nga BQK-ja pér shitjen produktit sigurim i
detyrueshém nga autopérgjegjésia obligohen té veprojné si né vijim:

a) Nuk duhet t& l&shojné né asnjé ményré polica té sigurimit t& detyrueshém nga
autopérgjegjésia pér mjetet motorike me regjistrim t& huaj, pérveg sipas percaktimeve
t€¢ nenit 16 dhe 17 & Ligjit Nr. 04/L-018 pér Sigurimin e Detyrueshém nga
Autopérgjegjésia.

b) Polica e sigurimit t&€ detyrueshém nga autopérgjegjésia pér mjetet motorike qé
regjistrohen pér heré t& paré né Republiken e Kosovés, do té 1éshohet vetém pasi éshté
siguruar (prezantuar) nga pronari i mjetit motorik ose i autorizuari i tij dokumentacioni
origjinal i zhdoganimit (Dokumenti Unik Doganor-DUD) léshuar nga Dogana e
Kosovés dhe polica e sigurimit kufitar t€ autopérgjegjésisé e vlefshme pér territorin e
Republikés sé Kosovés.

¢) Dokumenti origjinal i zhdoganimit (DUD) dhe polica e sigurimit kufitar qé vérteton se

mjeti motorik ka qgené i siguruar me sigurim kufitar deri né momentin e zhdoganimit,
duhet t&¢ mbahen dhe ruhen né dosje té secilés policé t& l&éshuar.
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Byroja Kosovare e Sigurimeve do ta kthej primin e sigurimit nga polica kufitare e
autopérgjegjésisé pér ditét e mbetura nése policembajtési ka béré kérkesé¢ pér kthimin e

primit dhe pasi i ka prezantuar Byrosé policen e vlefshme t& sigurimit t& detyrueshém nga
autopérgjegjésia.

Ky vendim &shté efektiv nga data e miratimit t& tij.
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Guvernator

Kopje: Kompanive t& Sigurimeve
Byros Kosovare té Sigurimit
Departamentit t& Mikéqyrjes s¢ Sigurimeve
Departamentit t& Licencimit dhe Rregullimit
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